
  

DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE3 | ANO XIV N°109 | FORTALEZA. 25 DE MAIO DE 2022   

   
  

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Uruburetama — Aviso de Licitagao. O Pregoeiro da Prefeitura de Uruburetama, toma pubblico que n¢ °C AG proximo dia 07 de junho de 2022, 4s 9h30min (horario de Brasi lia), através do endereco eletrénico www.bbmnetlicitacoes.com.br, estaré realizando eee) a Eletrénico n° 028/2022.02, cujo objeto éo Registro de Precos para futuras e eventuais aquisicdes de bens permanentes para atender as diversas Sedrétariag Municipais de Uruburetama, conforme especificado no edital 0 qual encontra-se na integra na Comiss3o de Licitagdo, ¢ no enderego eletrénicé: licitacoe. ice.ce.gov.br. Uruburetama/CE, 23 de maio de 2022. Elinaldo Dutra - Pregoeiro : ao!     
ROKR eke aeok ae 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Acarape — Aviso de Licitagiio — Tomada de Precos N* 1504.03/2022. ( sua Presidente, torna publico aos interessados, que no dia 10 de junho de 2022, ds 10:00h, estar realizando licitagio na modalidade Tomada de Precos, cu 

FEO SRR coor 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Tururu— Aviso de Licitaco. O Pregoeiro toma piblico que no proximo dia 08 de junho de 2022, as 9h30min, (horario de Brasilia), no enderego: www.bil.org.br, estard realizando o Prego Eletrénico n° 034/2022.02, cujo objeto é o Registro de Pregos para futuras ¢ eventuais aquisicbes de material de expediente, consumo e limpeza para atender as Unidades Administrativas do Municipio de Tururu. O edital poderé ser adquirido no endere¢o eletrénico https “//municipios.tce.ce.gov.br/ € no Setor de Licitacdes, sito a Rua Maria Gloria da Concei¢io, s/n — Centro (horario comercial). Tururu, 24 de maio de 2022. Vinicius do Vale Cacau — Pregaeiro. 

  

DRC ARK aaa 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS — AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PRECOS - CONCORRENCIA PUBLICA N° 003/2022-FG ~ O Presidente da Comissio de Licitagao do Municipio de Cratets-CE comunica que a Abertura das Propostas da Concorréncia Publica N° 003/2022-FG, cujo OBJETO éa Contratagado de empresa para prestagao de servigos especializados em assessoria e consultoria contabil para atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Cratetis-CE. Acontecerd no dia 27 de Maio de 2022, as 1ih, na Sala da CPL - Av. Edilberto Frota, N° 1.821, Planalto, Cratetis, Cearé. Cratetis-CE, 24 de Maio de 2022. Antonio Fernandes Alves Junior ~ Presidente da CPL. 

Fea ato aka 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA — AVISO DE REVOGACAO -— PREGAO ELETRONICO N° PE-005/2022 — OBJETO: Aquisicfo de material médico hospitalar e outros materiais de consumo, destinados ao funcionamento do sistema de salide, de responsabilidade v7. da Secretaria de Satide do Municipio de Iracema. Toma-se pubdlico o ato de REVOGACAO desta Licitag3o, nos termos do Art. 49 da Lei n.° 8.666/93. O inteiro teor do ato esta disponivel para consulta nos Sitios: https://oll.org.br/ (local de realizac3o do pregao), http://licitacoes.tce.ce.gov-br ou www.iracema. ce. gov.brlicitacao.php. A Comisso. 

  

eo Ae Rea oe ae 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - AVISO DE REVOGACAO DE PROCESSO DE LICITACAO — A Prefeitura Municipal de Pacuja através da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, comunicam a REVOGACAQ do Processo Administrativo n° 3101.02/2022 na Modalidade PREGAO ELETRONICO n? 3101.02/2022 PE, destinada a CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO DESTINADO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE PACUJA/CE. Motivo: razies de interesse pablico. Fundamentacio Legal: art. 49 da lei 8.666/93. Raimundo Luciano Sousa - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. Pacuja/CE, em 24 de maio de 2022. 

2h Rbk ask 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Vigosa do Ceara ~ Aviso de Licitaco. A Comissio de Licitacdo comunica aos interessados que no préximo dia 10 de junho de 2022, as 16:00h, estar abrindo licita¢do na modalidade Tomada de Precos n° 01/2022-SESA, cujo objeto é a contratago de servicos de manuteng&o corretiva de equipamentas médicos, hospitalares ¢ odontoldgicos. O edital estara a disposico dos interessados nos dias titeis apds esta publicagao no site: licitacoes.tcc.ce.gov.br/, www.vicosa.ce.gov.br/ ¢ no horario de 08:00h as 12:00h c das 14:00h as 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro, Vigosa do Cear4/CE, em 24 de maio de 2022. Flavia Maria Carneiro da Costa - Presidente/CPL. 

FRAO oko ajo 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Independéncia. A Secretaria de Educacio, torna puiblico o Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatério na modalidade Tomada de Prego N° SE-TP001/21, cujo objeto é a reforma da Secretaria de Educacdo na Sede do Municipio de Independéncia/CE. Contratada: Farias Magalhaes Servigos e Construgdes EIRELI. Valor Global: RS 103.405 »36 (cento e trés mil, quatrocentos e cinco reais € trinta e seis centavos). Prazo de Duragiio: 90 (moventa) dias até 25 de Agosto de 2022. Assina pelo Contratado: Francisco Nilo Magalhdes Filho. Assina pela Contratante: José Edilson lima Coutinho. Independéncia-CE, 24/05/2022. 

  

sere aR aca sk ako 

Estado do Ceara - Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara - ADEJERI da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Extrato de Ratificaco - Dispensa de Licitagdo N° 003/2022. Obdjeto: contratacao de empresa especializada para aquisicao de gas GLP 13kg (recarga), para atender as necessidades da Autarquia Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara - ADEJERI. Contratada: Karine da Costa Oliveira. Valor: R$ 11.040,00 (onze mil e quarenta reais). Fundamentaso: art. 24, inc. UI. Ratificag&o em 24/05/2022. Benedita Neta da Silva. Superintendente da ADEJERI. 24 de maio de 2022. Rita Erica Rodrigues - Presidente da Comissao Permanente de Licitacao. 

SOR eK sok . 

Estado do Ceara - Municipio de Pacatuba — Aviso de Licitagio — Prego Eletrénico N° 61.010/2022-PERP. Objeto: Registro de Preco visando a aquisig&o de material de construgdc para atender as necessidades das diversas Secretarias. A Pregoeira de Pacatuba-CE, torna piblico para conhecimento dos interessados que até o dia 07 de junho de 2022, as 08:00 horas (horario de Brasilia), estaré recebendo as propostas referentes a este Preg&o, no endereco eletrénico “www.bbmnet.com.br acesso Identificado no link — licitagSes publicas”. O edital podera ser obtido no enderego eletrénico acima mencionado. Quaisquer informagées serao prestadas pela Pregocita, durante o expediente normal (08:00 as 17:00 horas). lara Lopes de Aquino - Pregoeira. 

eR AG aR AEA a Ce 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissio de Licitago torna publico o Resultado da fase de Julgamento de Proposta de Pregos da Tomada de Precos N® 05.009/2022, cujo objeto 6 a pavimentagdo em pedra tosca no Municipio de Novo Oriente - CE, tendo como Vencedora a Empresa: Construtora Vipon EIRELI, com valor de R$ 32} -763,22 (trezentos ¢ vinte ¢ um mil, setecentos ¢ sessenta ¢ trés reais ¢ vinte c dois centavos). O Presidente da CPL abriré prazo para a interposico de recurso administrativo contra as decisdes tomadas nesta fase, conforme previsto no Artigo 109, Inciso I, alinea “b” da Lei n° 8.666/93. Nove Oriente, 24 de maio de 2022. 

aR kaka aK a 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejucuoca — Retificagao do Aviso de LicitacZo — Tomada de Precos N° 2022.05.03.01 - TP - INFRA. A Comissao de Licitacdo da Prefeitura Municipal de Tejuguoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, tora publico retificacZo do aviso do Edital de Tomada de Pregos N° 2022.05.03.01 - TP - INFRA, cujo objeto € a contratacao de empresa para servicos de capina manual (Roco de Estradas) em diversos locais do Municipio de Tejucuoca-CE através da Secretaria de Infraestrutura. Na segunda linha onde lé-se: 4s O9hOOmin, leia—se: as 14h30min. Tejucuoca/CE, 24 de Maio de 2022. José Marcos de Pinho Brito ~ Presidente da CPL. 

HOR desk aeok ae 

Prefeitura Municipal de Quixad4 - Contratante e signatdrio: Secretaria Municipal de Satide, Lady Diana Arruda Mota. Extrato do 1° Termo Aditivo ao Contrato n° 10.001/2021-DL-C1, resultante da Dispensa de Licitacio n° 10.001/2021-DL. Contratada: Diocese de Quixada. Objeto: Locagdo de imével destinado ao funcionamento da sede da Secretaria de Saude, localizado na Rua Dr. Rui Maia, s/n, Centro. O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar 0 prazo de vigéncia pelo periodo de 12 meses, 2 partir de 07/05/2022. Data da assinatura: 05/05/2022. 

Feo RoR ska 

Prefeitura Municipal de Quixada. Contratante e signatario: Gabinete do Prefeito, Lorena Gongalves Holanda Amorim, Chefe de Gabinete. Extrato do Contrato resultante do Pregao Eletrénico n° 00.004/2021-PERP: n° 00.004/2021-80GAB - Valor global: R$ 23.710,00 - Contratada: K. R. de Castro, através de sua representante legal, a Sra. Klébia Ribeiro de Castro. Objeto: Aquisicao de material de expediente e descartavel para atender as necessidades das diversas secretarias do municipio. Prazo de vigéncia: até 31/ 12/2022, contados a partir da assinatura. Data das assinaturas dos contratos: 06/05/2022. 
         

  

 


